Stadt Klütz

Vorlage-Nr: SV Klütz/17/11749 Beschlussvorlage Status: öffentlich Datum: 04.07.2017 Federführend: Verfasser: Sandra Pettkus Bauwesen Trauerhalle auf dem städtischen Friedhof Beratungsfolge: Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung Bauausschuss der Stadt Klütz Finanzausschuss der Stadt Klütz

Hauptausschuss der Stadt Klütz

Stadtvertretung Klütz

Sachverhalt:

Der derzeitige desolate Zustand der Trauerhalle auf dem städtischen Friedhof, der Sanierungsrückstand des Nebengebäudes, der Zustand der umliegenden Freiflächen sowie die Zuwegung (Treppenanlage) werden in der Stadt Klütz immer wieder thematisiert.

Hierzu erfolgten mit dem Bürgermeister der Stadt Klütz, einer Planerin und der Verwaltung Gesprächstermine zur weiteren Vorgehensweise im Umgang mit der Trauerhalle, dem Nebengebäude, der Treppenanlage und der Freiflächengestaltung.

Um eine zielorientierte Lösung zu finden soll die Thematik in der Bauausschusssitzung am 13.07.2017 erneut aufgegriffen werden.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt wie folgt:

- 1. Trauerhalle ...
- 2. Nebengebäude ...
- 3. Treppenanlage ...
- 4. Freiflächengestaltung (im Bereich Trauerhalle und Nebengebäude) ...

Finanzielle Auswirkungen:

Zum Teil im HHJ 2017 berücksichtigt

Anlagen:

Werden in der Sitzung vorgestellt und nachgereicht

Seite: 1/1 Vorlage-Nr.: SV Klütz/17/11749